De benedictione nuptiarum.

**D**OCEBIT Parochus opportunè,  
quanti benedictio nuptiarum fa-  
cienda sit: quæ vt S. Augustinus ait, in  
paradiso initium habuit, quamq; S. Pa-  
tres maximè commendarunt.

Item de pœna suspensionis ipso facto  
illi ex Conc. Triden. incurrenda, qui spō-  
sos benedicit sine proprii Parochi, vel  
Ordinarij licentia, sicuti qui matrimo-  
nio coniungit.

Benedicet autem semper Missa celebra-  
ta, cui sponsi ipsi interfunt.

Caveat autem, ne quando coniuges in  
primis nuptijs benedictionem accepe-  
rint, eos in secundis benedicat; siue mul-  
lier, siue etiam vir ad secundas nuptias  
transeat: si verò ea consuetudo vsquam  
est, vt si mulier nemini vnquam nupsit,  
etiam si vir aliam vxorem habuerit,  
nuptiæ benedicantur, eā vt edum est. Sed  
viduæ nuptias non benedicat, etiam si  
eius vir nunquam vxorem duxerit.

Contracto Matrimonio, Parochus eo-  
dem die quo illud contraxerit, celebra-  
ueritve, si mane poterit, sponsum spon-  
sāq; benedicet: alioquin alio festo die,  
& triduo, vno ve saltem die ante cōsum-  
mationem matrimonij id fieri curabit.  
Nuptiarum benedictionē, si tempus da-  
tur, die festo præcedenti denunciabit;  
idq; populum grauitè monebit, vt spō-  
sis à Deo gratiam celestium benedictio-  
num præcetur; quibus per fusi, matrimo-  
nium sanctè tractent, salutareque inde  
fructus capiant.

#### ORDO

Celebrandi Matrimonium.

**P**arochus matrimonium celebratu-  
rus, superpelliceo stolaq; pro tem-  
pore indutus, in limine Ecclesiæ, aut an-  
te altare sponso aqua benedicta pri-  
mum

mum asperget, vno aut duobus clericis adhibitis superpelliceo item indutis: quorum vnus librum, alter vas aque benedictæ cum aspersorio habebit.

Deinde, vbi ante altare sponsam, eiusq; parentes propinquoſve ad sinistram; sponſum verò cum eius parentibus propinquoſq; item ad dexteram collocauerit; ipſe Parochus sermonem habebit de vi, ſanctitate, & cæremonijs huius ſacramenti, augetiam de tribus illis capitibus, quæ principio propoſita ſunt: quo ſcilicet modo matrimonium contrahendum, quomodo in eo verſandum, & moriendum.

Abſoluto ſermone, præſentibus propinquoſ, & alijs pluribus, hoc ipſos ſponſos admonet, vt eorum vterq; ſigillatim nominatimq; interrogatus, ore, atque explicatè interrogatiõni reſpondeat, animoq; conſentiat: ſi verò quis eorum mutus eſt, aperto nutu, certoq; ſigno conſentiat. Sicq; primò ſponſum, deinde ſponſam, nomine, titulove, pro ratione conditioneq; perſonæ interrogat his verbis, vulgariter tamen prolatis.